

Stargard, dnia 11 lipca 2024 r.

Sz. P.
Patrycja Rzepecka
Radna
Rady Gminy Stargard

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na zapytanie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie rekrutacji na rok szkolny 2024/2025 w Szkole Podstawowej w Grzędzicach, informuję jak niżej.

Rekrutacja dzieci do oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych na rok szkolny 2024/2025 odbyła się zgodnie z terminami określonymi w Zarządzeniu nr 19/24 Wójta Gminy Stargard z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas I publicznych szkół podstawowych na rok szkolny 2024/2025 na terenie Gminy Stargard oraz procedurami określonymi w Statucie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Grzędzicach.

W wyniku postępowania rekrutacyjnego przyjęto do szkoły 35 sześciolatków oraz 70 uczniów klasy pierwszej. Ze względu na znacząco dużą ilość uczniów z obwodu szkoły przeprowadzono rekrutację uzupełniającą. Ostateczny stan przyjętych uczniów po rekrutacji uzupełniającej wynosi: 39 sześciolatków, 8 pięciolatków oraz 70 pierwszoklasistów.

W arkuszu organizacji szkoły na rok szkolny 2024/2025 zatwierdzono trzy oddziały przedszkolne (wskazano po 17 dzieci w każdym oddziale) oraz cztery oddziały klas pierwszych (dwie klasy po 18 dzieci i dwie klasy po 17 dzieci).

Zajęcia dla oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych odbywają się w zabudowie modułowej. W jednym pomieszczeniu klasowym może znajdować się maksymalnie 22 dzieci. Ze względu na fakt, że wśród dzieci 6-cio letnich są dzieci dojeżdżające oraz zmianową pracę szkoły, dyrektor podjął decyzję o zakwalifikowaniu 8 dzieci pięcioletnich urodzonych w pierwszej połowie roku do oddziału przedszkolnego. Uczniowie Ci stanowią uzupełnienie zatwierdzonych w arkuszu organizacji szkoły oddziałów. Dzieci miejscowe (dla których nie ma obowiązku organizacji dowozu) stanowią wśród 6-latków grupę 33 osobową, co przekracza liczebność jednego oddziału. Dyrektor wskazuje również, że okres wakacyjny, to czas migracji rodzin i stan dzieci 6-cio letnich z dużym prawdopodobieństwem wzrośnie, dlatego w opinii dyrektora szkoły ośmioro pięciolatków nie będzie miało wpływu na przepełnienie szkoły.

Nadmienić należy, że gmina ma obowiązek zapewnić miejsce wychowania przedszkolnego każdemu dziecku w wieku od 3. roku życia, które mieszka na terenie gminy. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe, dzieci w wieku 3-5 mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Zapewnienie warunków do realizacji tego prawa, jest zadaniem własnym gminy. Na terenie Gminy Stargard dzieci mogą realizować wychowanie przedszkolne w placówkach niepublicznych (w tym TPD w Grzędzicach), oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz w Publicznym Przedszkolu w Sownie.

Otrzymują:

- adresat,
- a/a.

Z poważaniem

WÓJT

Patrycja Gross